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شهر دلخواه ایرانیان 
میراث را ارج نهاده و 

پذیرای تجدد است

شــهر دلخــواه مــا، همــه فرهنگ هــا، مذهب ها و 
ســنت ها را گرامی می دارد، به مــردم هویت فردی و 
اجتماعی بخشــیده و بــا یادآوری خاطــرات جمعی 
شــهر، بــا آنهــا از بازی های کهــن ایرانــی و قومیت ها 
فرهنگ هــای  دارای  ایــران  شــهرهای  می گویــد. 
مختلفی هســتند، شــهر دلخواه مــا، در عین افزایش 
حس تعلق، به این تنوع و تکثر احترام می گذارد. در 
شــهر دلخواه ما، درعین نظــارت، مراقبت و هدایت 
زندگــی مدرن، جایــگاه میــراث فرهنگی ســرزمینی 
بخوبی شــناخته شــده اســت و با تأکید بــر حفاظت و 

توسعه توأمان مدیریت می شود.
 ایــن شــهر در حالی که با زیرســاخت های جدید و 
هوشمند تجهیز شــده، علاقه مند به حفظ معماری 
و شهرســازی ســنتی و بومــی بــه منزله میراثــی برای 
آینــدگان اســت. شــهر دلخــواه مــا، شــخصیتی ویژه 
دارد. در این شــهر بین جغرافیا و فرهنگ پیوســتگی 
وجود دارد؛ به نحوی که به ایجاد نمادهای ارزشمند 
منحصر به فرد و نه تکرارهای ملال آور، شــهروندان 

شهر دلخواه ما، شهری پیاده مدار و دوستدار دوچرخه 
اســت. همه ســاکنان آن بویژه زنان و کودکان به فضاهای 
عمومی دسترسی دارند. این شهر دارای پیاده روها و پیاده 
راه های سبز، دســترس پذیر و متصل است. شهر دلخواه 
ما، دوســتدار سالمندان و افراد کم توان است. دراین شهر 
افراد دارای آسیب بینایی، شنوایی، جسمانی و نیز کودکان 
و سالمندان بخوبی طراحی شده و امن و بدون مانع است.
شــهر دلخواه ما، بــه رعایت حقــوق مــردم در طرح های 
شهری اهمیت می دهد. این شهر از کاربری های عمومی 
زمین محافظت می کنــد و توجه ویژه ای به فعالیت های 
تفریحــی و ورزشــی نشــان می دهد. این شــهر دلخــواه ما 
وســایل نقلیــه شــخصی فضاهــای عمومــی را بــه خــود 
اختصــاص نمی دهنــد. در ایــن شــهر »حق به شــهر« به 

رسمیت شناخته می شود.
شــهر دلخــواه مــا، کاربری هــای مختلــط را ترویــج 
می دهد. این شهر برای شهروندان فعالیت های متنوع 
بــا دسترســی مناســب ایجــاد می کنــد. در شــهر دلخواه 
مــا، ســاکنان در معــرض آلودگی هــای صوتی ناشــی از 
اتومبیل، هواپیما و قطار قرار ندارند. در شــهر دلخواه ما، 
استفاده از وسیله نقلیه شخصی ارزش تلقی نمی شود. 
همــه افراد، حتی مدیران و مقام های دولتی مشــتاق به 
استفاده از وســایل حمل ونقل همگانی راحت هستند. 
دراین شهر گزینه های مختلف حمل و نقل مانند پیاده 
روی، دوچرخــه و حمل ونقل عمومی و خصوصی برای 
مــردم وجــود دارد. در شــهر دلخــواه ما، وجــود »نظم« 
ویژگی اصلی آمد و شدهای شهری است. هیچ تداخلی 

را بــه خــود پیوند می زنــد و بــه آنها اصالــت و هویتی 
ویژه می بخشد.

شهر دلخواه ما، به سبب تفاوت هایش جایگاهی 

ویژه در گردشگری جهانی دارد. این شهر پرآوازه، به 
میهمانــان از سراســر جهان خوش آمــد می گوید و از 

آنان استقبال می کند.

 اصل
 اول

 اصل
 دوم

شهر دلخواه ایرانیان امن و ایمن، دارای شبکه 
ارتباطی پیوسته و دسترس پذیر بوده و کاربری های 

مختلط سازگار را ترویج می کند

بین حرکت پیاده ها، کالسکه کودکان، دوچرخه، ویلچر، 
 موتورسیکلت و اتوبوس وجود ندارد. در شهر دلخواه ما ،
عبور پیاده ها از خیابان بر سواره مقدم است و اتومبیل ها و 
موتورسیکلت ها برای کودکان را برهم نمی زنند. امنیت 
یک موهبت ویژه در فرهنگ ایرانی اســت. شهر دلخواه 
ما، امنیت خاطر و ایمنی ســاکنانش را تضمین می کند. 

در این شــهر پنجره ها رو به خیابان های روشن باز است، 
مأمــوران پلیــس بی درنگ حاضرنــد و همســایگان به 
امنیت و رفاه یکدیگر اهمیت می دهند. شهر دلخواه ما، 
در برابر خطرات مقاوم اســت. ایمنی شــهروندان پیش 
نیازی بــرای هر نوع اقدام توســعه شــهری دراین شــهر 

است.

شهر دلخواه من ،شخصیت و هویت دارد 
 فرهاد آئیش 

شهر دلخواه ما، نظمی همچون نظم ارکستر دارد. 
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